

## **Abzu ApS**

Gammel Lundtoftevej 3 B, st., 2800 Kgs. Lyngby

**CVR-nr. 39 24 85 30**

*CVR no. 39 24 85 30*

### **Årsrapport for perioden 12. januar til 31. december 2018**

*Annual report for the period  
12 January to 31 December 2018*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 22. maj 2019  
*Adopted at the annual general meeting on  
22 May 2019*

---

Jonas Wilstrup  
dirigent  
*chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Table of contents

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Påtegninger</b> <b>Statements</b>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <b>Financial statements</b>	
Resultatopgørelse 12. januar - 31. december <i>Income statement 12 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	14
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	16
<b>Disclaimer</b> <i>The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.</i>	

## Selskabsoplysninger

### Company details

Selskabet <i>The company</i>	Abzu ApS Gammel Lundtoftevej 3 B, st. 2800 Kgs. Lyngby  CVR-nr.: 39 24 85 30 <i>CVR no.:</i>  Regnskabsperiode: 12. januar - 31. december 2018 <i>Reporting period:</i> 12 January - 31 December 2018 Stiftet: 12. januar 2018 <i>Incorporated:</i> 12 January 2018  Hjemsted: Lyngby-Taarbæk <i>Domicile:</i> Lyngby-Taarbæk
Bestyrelse <i>Supervisory board</i>	Jonas Wilstrup, formand(chairman) Anders Bach Waagstein Casper Wilstrup
Direktion <i>Executive board</i>	Casper Wilstrup, adm. direktør(CEO)
Revision <i>Auditors</i>	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i forskning og udvikling af avanceret maskinkognition og systemer baseret på kunstig intelligens.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Abzu ApS blev stiftet i januar 2018. Abzu har til formål at forske i og udvikle avanceret maskinkognition og systemer baseret på kunstig intelligens (A.I.)

Abzu bygger en avanceret platform der automatisk vil generere AI modeller for vores kunder. Det vil betyde at kunderne kan spare tidskrævende manuel databehandling og modellering, ligesom at det bringer A.I. til områder hvor det i dag ikke er muligt.

Som led heri stiftede Abzu ApS i februar 2018 det 100 procent ejede datterselskab Abzu Barcelona S.L.

Udviklingen af selskabets platform for maskinkognition er forløbet som forventet og de første testcases har været med positive resultater. Forventningerne til den fortsatte udvikling af platformen er således også positiv.

### Business activities

The company's objective is research and development of advanced machine cognition and systems based on artificial intelligence.

### Business review

Abzu ApS was established in January 2018. The object of the company is to perform research activities and to develop state-of-the-art machine cognition and system-based AI (artificial intelligence).

Abzu ApS produces a state-of-the-art platform which automatically generates AI models for our customers, which means that our customers can save time on time-consuming data processing and modelling besides being able to introduce AI to areas which are currently not accessible.

Consequently, Abzu ApS established the wholly-owned subsidiary Abzu Barcelone S.L. in February 2018.

The development of the company platform for machine cognition meets our expectations and the first test cases have produced positive results. Consequently, we also have positive expectations with respect to the continued development of this platform.

## Ledelsesberetning *Management's review*

Årets resultat for 2018 udviser et underskud på 4.227.384 DKK hvilket er på linje med bestyrelsens forventninger. I forhold til det oprindeligt vedtagne budget for 2018, har der på en række områder været omkostningsbesparelser der vil bidrage til platformens yderligere udvikling, mens indtægterne har oversteget forventningerne.

Det er fortsat forventningen at Abzu ApS platform vil være tilgængelig til markedets usuperviserede brug primo 2020.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

The result for 2018 shows a loss of DKK 4.227.384 which is in line with the expectations of the board of directors. As compared with the originally adopted budget for 2018, the company has seen a number of cost savings which will contribute to the further development of the platform whereas earnings have exceeded expectations.

It is still expected that the Abzu ApS platform will become accessible to the market's unsupervised application in early 2020.

### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Resultatopgørelse 12. januar - 31. december

### Income statement 12 January - 31 December

	Note	2018 kr.
<b>Bruttotab</b> <i>Gross profit</i>		<b>-3.026.927</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-2.387.994
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before net financials</i>		<b>-5.414.921</b>
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-4.082
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-5.419.003</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	1.191.619
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>-4.227.384</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-4.227.384
		<b>-4.227.384</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

	Note	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	22.406
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Deposita		41.991
<i>Deposits</i>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>64.397</b>
<i>Fixed asset investments</i>		
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>64.397</b>
<i>Total fixed assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.000
<i>Trade receivables</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.356
<i>Receivables from subsidiaries</i>		
Andre tilgodehavender		38.622
<i>Other receivables</i>		
Selskabsskat		1.191.619
<i>Corporation tax</i>		
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.296.597</b>
<i>Receivables</i>		
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.030.665</b>
<i>Cash at bank and in hand</i>		
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.327.262</b>
<i>Current assets total</i>		
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.391.659</b>
<i>Assets total</i>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

	Note	2018
		kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
Selskabskapital		366.838
<i>Share capital</i>		
Overført resultat		3.655.858
<i>Retained earnings</i>		
<b>Egenkapital</b>		<b>4.022.696</b>
<i>Total equity</i>		
Anden gæld		368.963
<i>Other payables</i>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>368.963</b>
<i>Total current liabilities</i>		
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>368.963</b>
<i>Debt total</i>		
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.391.659</b>
<i>Liabilities and equity total</i>		
Eventualposter mv.	4	
<i>Contingencies, etc.</i>		

**Egenkapitaloppgørelse**  
**Statement of changes in equity**

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 12. januar	279.375	0	279.375
<i>Equity at 12 January</i>			
Kontant kapitalforhøjelse	87.463	7.883.242	7.970.705
<i>Cash capital increase</i>			
Årets resultat	0	-4.227.384	-4.227.384
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>366.838</b>	<b>3.655.858</b>	<b>4.022.696</b>
<i>Equity at 31 December</i>			

## Noter Notes

	2018
	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>	
<i>Staff costs</i>	
Lønninger	2.302.707
<i>Wages and salaries</i>	
Pensioner	54.701
<i>Pensions</i>	
Andre omkostninger til social sikring	11.728
<i>Other social security costs</i>	
Andre personaleomkostninger	18.858
<i>Other staff costs</i>	
	<u>2.387.994</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>
<i>Average number of employees</i>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>	
<i>Tax on profit/loss for the year</i>	
Årets aktuelle skat	-1.191.619
<i>Current tax for the year</i>	
	<u>-1.191.619</u>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	
<i>Investments in subsidiaries</i>	
Kostpris 12. januar	0
<i>Cost at 12 January</i>	
Tilgang i årets løb	22.406
<i>Additions for the year</i>	
Kostpris 31. december	<u>22.406</u>
<i>Cost at 31 December</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>22.406</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>	



## Noter Notes

### 4 Eventualposter mv. *Contingencies, etc.*

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig frem til 30. april 2019. Forpligtelsen udgør t.kr. 72.

*The company has entered into an interminable tenancy agreement until 30 April 2019. The obligation accounts for DKK 72,000.*

### Kautions- og garantiforpligtelser

*Guarantee commitments*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

*The company is jointly taxed with its parent company and jointly and severally liable with other jointly taxed entities as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.*

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Abzu ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Der er ingen sammenligningstal, idet 2018 er selskabets første regnskabsperiode.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

The annual report of Abzu ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

As 2018 is the company's first reporting period, no comparatives have been presented.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### Resultatopgørelsen

### Income statement

#### Nettoomsætning

#### Revenue

Indtægter af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Income from services is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

#### Andre eksterne omkostninger

#### Other external costs

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Other external costs include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts etc.

#### Personaleomkostninger

#### Staff costs

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

#### Financial income and expenses

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger og transaktioner i fremmed valuta

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses and foreign currency transactions.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

### Tax on profit/loss for the year

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.

### Balance sheet

#### Investments in subsidiaries

Investment in subsidiaries are measured at cost. If cost exceeds the recoverable amount, a write-down is made to this lower value.

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

#### Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method in respect of temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities and their tax base, calculated on the basis of the planned use of the asset and settlement of the liability, respectively.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Liabilities

Liabilities, which include trade payables, payables to group entities and other payables, are measured at amortised cost, which is usually equivalent to nominal value.